



Customer Assurance Statement

“PULSE PRODUCTS - GLUTEN FREE STATEMENT”

In accordance with Regulation (EC) 41/2009¹ concerning the composition and labelling of foodstuffs suitable for people intolerant to gluten and the Codex Standard for foods for special dietary use for persons intolerant to gluten², "gluten" is defined as "a protein fraction from wheat, rye, barley, oats or their crossbred varieties and derivatives thereof".

Furthermore, Regulation (EC) 1169/2011 concerning food information for consumers in relation to the indication of ingredients present in foodstuffs³, refers to cereals containing gluten as wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains, and products thereof.

Each of the Ingredion EMEA Companies, and our partner AGT Foods, confirm that the products supplied to you that are sourced from pea, chickpea, lentil and faba bean, are not derived from any of the above gluten sources. We have measures in place to remove possible cross contamination and our products conform gluten free standards (<20 ppm) per FDA and EU regulations. Testing is conducted to confirm conformance per Intertek Gluten Free Certification.

Please note, the information given in this statement is in relation to products supplied by any of the Ingredion EMEA Companies and is based upon their interpretation of relevant legislation. Although it is offered in good faith, the advice is not legal advice to you. It is therefore necessary that you satisfy yourself of the use and any labelling obligations, in accordance with relevant legislation, for your products as sold to the ultimate consumer. Each of the Ingredion EMEA Companies cannot accept any liability in this regard. The 'Ingredion EMEA Companies' are each of Ingredion UK Limited, Ingredion Germany GmbH, Ingredion Middle East Branch, Ingredion South Africa Pty Limited and Ingredion Holding LLC- Kenya Branch Office. Issued on behalf of each of the Ingredion EMEA Companies by Ingredion UK Limited.

April 2015

¹ Regulation (EC) 41/2009 concerning the composition and labelling of foodstuffs suitable for people intolerant to gluten.

² Codex Alimentarius Standard for foods for special dietary use for persons intolerant to gluten, Codex Stan. 118-1981 (revised 2008) Codex Alimentarius Commission.

³ Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council of 25 October 2011 on the provision of food information to consumers, Annex II : substances or products causing allergens or intolerances, repealing Directive 2001/13/EC on food labelling.